Ханты-Мансийский автономный округ
Муниципальное образование «Березовский район»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад «Рябинушка»

П Р И К А З

от 09 января 2023 г. № 5/Под

«Об организации питьевого режима в МБДОУ»

На основании СанПиН 2.4Л.3049-13 "Санитарно-эпидемиологические
требования к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных
организациях", постановления главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 27 октября 2020 года N 32 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения", с
целью охраны жизни и здоровья воспитанников
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить инструкцию по организации питьевого режима в МБДОУ
(приложение 1)
2 . Назначить ответственного за организацию питьевого режима медицинскую сестру
Мельник Ольгу Сергеевну.
3. Поварам Куковиной Ольге Александровне, Карповой Анастасии Сергеевне
обеспечить качество и безопасность кипяченой воды и условия ее хранения (не более
3-х часов).
4 . Питьевая вода должна быть доступна ребенку в течение всего дня пребывания в
МБДОУ. Чистые керамические чашки размещать в специально отведенном месте на
специально промаркированный поднос, дном вверх. Использованную посуду
обрабатывать согласно инструкции. Ответственные: воспитатели, младшие
воспитатели.
5. Контроль за соблюдением питьевого режима возложить на медицинскую сестру
Мельник Ольгу Сергеевну.

Заведующий МБДОУ д/с <

С приказом ознакомлены:

Мельник О.С.

		2023-11-17T13:23:30+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД "РЯБИНУШКА"
	Я свидетельствую точность и целостность этого документа